

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	3.397.507,77	3.149.967,36	3.192.009,75	2.830.008,96	2.476.021,68	2.984.493,96	3.952.638,49
Receita tributária	125.932,82	139.074,91	92.020,92	101.561,33	116.431,06	82.412,37	101.022,72
IPTU	0,00	181,51	0,00	0,00	0,00	0,00	17,95
ISS	93.842,49	82.063,06	73.610,10	64.141,91	78.568,73	52.610,48	60.403,40
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	32.090,33	56.830,34	18.410,82	37.419,42	37.862,33	29.801,89	40.601,37
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de contribuições	0,00	110.740,41	27.448,41	25.221,49	25.749,56	0,00	55.429,90
Receita patrimonial	17.698,97	16.437,55	16.438,65	23.428,92	16.308,09	13.385,45	17.270,91
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	3.244.712,19	2.874.439,13	3.045.217,97	2.671.849,77	2.308.599,66	2.875.677,64	3.720.534,64
Cota-parte do FPM	1.475.812,32	1.219.260,06	1.351.997,50	1.096.255,05	891.474,38	1.082.156,29	1.974.378,93
Cota-parte do ICMS	434.158,57	323.568,10	363.720,98	451.471,10	325.320,70	373.586,89	419.656,53
Cota-parte do IPVA	101.203,20	103.637,66	78.392,18	67.661,92	37.512,96	34.285,42	20.156,42
Cota-parte do ITR	213,40	217,87	451,89	213,57	637,88	1.911,62	324,88
Transferências da LC 87/96	564,94	564,94	564,94	564,94	564,94	564,94	564,94
Transferências da LC 61/89	458,33	272,72	370,55	7.446,69	410,04	433,40	452,94
Transferências do Fundeb	690.523,96	601.969,22	500.522,88	567.452,83	504.629,35	539.952,86	773.014,16
Outras transferências correntes	541.777,47	624.948,56	749.197,05	480.783,67	548.049,41	842.786,22	531.985,84
Outras receitas correntes	9.163,79	9.275,36	10.883,80	7.947,45	8.933,31	13.018,50	58.380,32
DEDUÇÕES (II)	402.482,07	329.504,17	265.495,59	323.308,13	251.641,59	298.595,63	483.106,85
Ded. de receita para formação do Fundeb	402.482,07	329.504,17	265.495,59	323.308,13	251.641,59	298.595,63	483.106,85
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.995.025,70	2.820.463,19	2.926.514,16	2.506.700,83	2.224.380,09	2.685.898,33	3.469.531,64

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.922.421,27	3.052.789,26	3.557.018,91	2.952.140,78	3.068.608,41	40.535.626,60	45.382.000,00
Receita tributária	286.313,87	152.911,59	123.366,21	141.476,33	142.793,44	1.605.317,57	1.723.500,00
IPTU	64.702,95	0,00	0,00	0,00	0,00	64.902,41	184.000,00
ISS	150.222,88	97.669,16	85.419,66	80.334,23	88.048,05	1.006.934,15	940.000,00
ITBI	0,00	4.823,57	0,00	11.811,21	9.219,62	25.854,40	80.000,00
IRRF	71.388,04	50.418,86	37.946,55	49.330,89	45.241,20	507.342,04	348.000,00
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	284,57	284,57	171.500,00
Receita de contribuições	30.170,73	33.594,40	34.600,54	32.198,39	34.774,28	409.928,11	301.000,00
Receita patrimonial	22.222,40	25.216,81	20.608,02	22.707,47	16.550,00	228.273,24	272.500,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Transferências correntes	5.572.170,50	2.813.209,90	3.360.633,62	2.742.330,82	2.868.495,44	38.097.871,28	42.028.000,00
Cota-parte do FPM	3.086.433,59	1.317.799,01	1.689.382,85	1.058.501,88	1.275.314,80	17.518.766,66	16.507.000,00
Cota-parte do ICMS	399.171,87	527.554,07	321.795,73	421.219,23	382.517,03	4.743.740,80	5.300.000,00
Cota-parte do IPVA	17.611,13	20.783,79	19.369,52	72.746,30	94.221,80	667.582,30	710.000,00
Cota-parte do ITR	288,41	230,65	250,41	228,77	497,19	5.466,54	7.000,00
Transferências da LC 87/96	564,94	594,51	594,51	594,51	594,51	6.897,56	12.000,00
Transferências da LC 61/89	481,87	448,45	493,11	382,50	467,91	12.118,51	6.000,00
Transferências do Fundeb	902.183,14	642.867,65	680.423,62	566.083,63	586.931,46	7.556.554,76	8.030.000,00
Outras transferências correntes	1.165.435,55	302.931,77	648.323,87	622.574,00	527.950,74	7.586.744,15	11.456.000,00
Outras receitas correntes	11.543,77	27.856,56	17.810,52	13.427,77	5.995,25	194.236,40	1.056.000,00
DEDUÇÕES (II)	561.037,87	373.482,01	406.377,18	310.730,59	350.722,56	4.356.484,24	4.507.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	561.037,87	373.482,01	406.377,18	310.730,59	350.722,56	4.356.484,24	4.507.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.361.383,40	2.679.307,25	3.150.641,73	2.641.410,19	2.717.885,85	36.179.142,36	40.875.000,00

Rio Grande do Norte  
Governo Municipal de Parelhas  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
2º bimestre de 2017 (até Abril)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

---

NAZILDA MARIA TAVARES DA SILVA  
PREFEITA EM EXERCÍCIO

---

GERALDO PEREIRA DE AZEVEDO FILHO  
TECNICO CONTABILIDADE

---

MARIA DE FATIMA DE MEDEIROS  
SEC FINANÇAS E DA TRIBUTAÇÃO